
Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2018 г. N 138-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОЛНОГО ЗАПРЕТА НА РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПИВА, ПИВНЫХ НАПИТКОВ, СИДРА, ПУАРЕ,
МЕДОВУХИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ,
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ПЕРМСКОГО КРАЯ В 2018 ГОДУ

В соответствии с пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N
171-ФЗ "О государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной  продукции",  в  целях  охраны  здоровья,  обеспечения  правопорядка  и
общественной  безопасности  при  проведении  массовых  мероприятий  Правительство
Пермского края постановляет:

1. Установить полный запрет на розничную продажу алкогольной продукции, пива,
пивных  напитков,  сидра,  пуаре,  медовухи,  за  исключением  розничной  продажи
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,  в муниципальных
образованиях  Пермского  края  в  2018  году  согласно  приложению к  настоящему
Постановлению.

2.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  через  10  дней  после  дня  его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя
Правительства - министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского
края А.В.Чибисова

Губернатор Пермского края
М.Г.РЕШЕТНИКОВ

Приложение
к Постановлению

Правительства
Пермского края

от 21.03.2018 N 138-п

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ,
В КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН ПОЛНЫЙ ЗАПРЕТ НА РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПИВА, ПИВНЫХ НАПИТКОВ, СИДРА, ПУАРЕ,
МЕДОВУХИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ,
В 2018 ГОДУ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B3A03585C501BBBCEF64265E0EAC4967D5F34F3E4DF1743CB30DC6662F5797C42AADEB6C0D6A4D69u0cFG


N п/п Территория Мероприятие Дата и время
ограничения

розничной продажи
алкогольной
продукции

1 2 3 4

1. Город Березники

1.1 На территории города
Березники

День химика 26 мая с 8.00 до
23.00 по местному

времени

1.2 На территории города
Березники

День города 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

1.3 На территории города
Березники

День молодежи 7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

2. Губахинский городской округ

2.1 На территории города
Губахи

День города 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

3. ЗАТО Звездный

3.1 На территории
городского округа
ЗАТО Звездный

День Звездного 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

4. Городской округ - город Кудымкар

4.1 На территории города
Кудымкара

День города, 80-летие
образования города Кудымкара

7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

5. Город Кунгур

5.1 На территории города
Кунгура

Церемония открытия XVII
Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка - 2018"

30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

5.2 На территории города
Кунгура

Церемония закрытия XVII
Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка - 2018"

7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

6. Лысьвенский городской округ



6.1 На территории города
Лысьвы

День молодежи 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

6.2 На территории города
Лысьвы

День города металлургов 14 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

7. Соликамский городской округ

7.1 На территории города
Соликамска

День молодежи 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

7.2 На территории города
Соликамска

День города 25 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

8. Александровский муниципальный район Пермского края

8.1 На территории
Александровского
муниципального

района

День молодежи 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

8.2 На территории г.
Александровска

День города 25 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

9. Бардымский муниципальный район

9.1 На территории села
Барда

Национальный праздник
"Барда-зиен"

16 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Бардымское сельское поселение

9.2 На территории села
Барда

День Барды 11 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

10. Большесосновский муниципальный район

10.1 На территории
Большесосновского

муниципального
района

День молодежи 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

11. Муниципальное образование "Верещагинский муниципальный район Пермского
края"

11.1 На территории
Верещагинского

городского поселения

День города 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени



12. Гайнский муниципальный район

12.1 На территории
поселка Гайны

Межпоселенческий татарский
народный праздник "Сабантуй"

7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

12.2 На территории
поселка Гайны

Межмуниципальный фестиваль
народного творчества "На земле

Перы"

4 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

13. Добрянский муниципальный район

Добрянское городское поселение

13.1 На территории города
Добрянки

День города 21 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

14. Муниципальное образование "Еловский муниципальный район"

14.1 На территории села
Елово

X межрайонный фестиваль
"Еловская рыбка"

11 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

15. Ильинский муниципальный район

15.1 На территории
поселка Ильинский

День молодежи 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

15.2 На территории города
Чермоза

День города 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

16. Карагайский муниципальный район

16.1 На территории
Карагайского

муниципального
района

День молодежи 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

17. Кизеловский муниципальный район

17.1 На территории
Кизеловского

муниципального
района

День молодежи 7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

17.2 На территории города
Кизела

День города первая суббота июля
с 8.00 до 23.00 по
местному времени

18. Кочевский муниципальный район Пермского края

18.1 На территории села День села Кочево 26 мая с 8.00 до



Кочево 23.00 по местному
времени

18.2 На территории
Кочевского

муниципального
района

День молодежи 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

19. Муниципальное образование "Красновишерский район"

19.1 На территории
Красновишерского

городского поселения

День города 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

19.2 На территории
Красновишерского

городского поселения

Межмуниципальный фестиваль
"Праздник черники и
черничного пирога"

11 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

20. Краснокамский муниципальный район

20.1 На территории
Майского сельского

поселения

День молодежи 27 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

20.2 На территории
Краснокамского

городского поселения

Народное гулянье "Забавы да
потехи в Красном граде у синей

реки", посвященное 80-й
годовщине со дня образования

города Краснокамска

30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

21. Кудымкарский муниципальный район

Белоевское сельское поселение

21.1 На территории села
Белоево

День молодежи 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

21.2 На территории села
Белоево

День села 28 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

21.3 На территории села
Кува

День села "Кувинское лето -
2018"

14 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Верх-Иньвенское сельское поселение

21.4 На территории села
Верх-Иньва

День села 12 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Ленинское сельское поселение

21.5 На территории села День села 25 июня с 8.00 до



Полва 23.00 по местному
времени

21.6 На территории села
Верх-Юсьва

День села 1 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

21.7 На территории
деревни Пятина

День села 8 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

21.8 На территории села
Ленинск

День села 15 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

21.9 На территории
деревни Ракшина

День села 30 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Ошибское сельское поселение

21.10 На территории села
Ошиб

День села 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Степановское сельское поселение

21.11 На территории села
Пешнигорт

День села 17 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

22. Муниципальное образование "Куединский район"

22.1 На территории
поселка Куеда

День молодежи 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

23. Муниципальное образование Пермского края "Кунгурский муниципальный
район"

Филипповское сельское поселение

23.1 На территории д.
Зыковка, д. Исаковка,

д. Беркутово, с.
Филипповка

Открытие XVII
Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка"

30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

23.2 На территории д.
Зыковка, д. Исаковка,

д. Беркутово, с.
Филипповка

Закрытие XVII
Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка"

7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Неволинское сельское поселение

23.3 На территории д. Открытие XVII 30 июня с 8.00 до



Мериново, д.
Болотово, д.
Новоселы

Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка"

23.00 по местному
времени

23.4 На территории д.
Мериново, д.
Болотово, д.
Новоселы

Закрытие XVII
Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка"

7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Моховское сельское поселение

23.5 На территории д.
Поповка, с. Сылвенск,

с. Моховое

Открытие XVII
Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка"

30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

23.6 На территории д.
Поповка, с. Сылвенск,

с. Моховое

Закрытие XVII
Международного фестиваля
воздухоплавания "Небесная

ярмарка"

7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Кыласовское сельское поселение

23.7 На территории с.
Кыласово

День села Кыласово 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Усть-Турское сельское поселение

23.8 На территории Усть-
Турского сельского

поселения

Религиозный праздник
"Курбан-байрам"

21 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

24. Муниципальное образование "Нытвенский муниципальный район"

24.1 На территории
Уральского

городского поселения

День молодежи 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

24.2 На территории
Нытвенского

городского поселения

День города Нытвы 14 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

24.3 На территории
Чекменевского

сельского поселения

День Чекменевского сельского
поселения

18 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

25. Октябрьский муниципальный район

Октябрьское городское поселение

25.1 На территории
поселка городского
типа Октябрьский

Краевые праздники "Хлебный
спас", "Играй, гармонь! Звени,
частушка!", межрегиональный

форум "Русский мир"

18 августа с 11.00 до
23.00 по местному

времени



26. Ординский муниципальный район Пермского края

Ординское сельское поселение

26.1 На территории села
Орда

День Ординского сельского
поселения

23 июня с 15.00 до
23.00 по местному

времени

27. Осинский муниципальный район

Верхнедавыдовское сельское поселение

27.1 На территории села В.
Давыдовка

День села В. Давыдовка 11 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Горское сельское поселение

27.2 На территории села
Горы

День села Горы 12 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

27.3 На территории
поселка Рейд

День поселка 4 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Гремячинское сельское поселение

27.4 На села Гремяча День села Гремяча, фестиваль
"Вишня спелая"

30 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Комаровское сельское поселение

27.5 На территории села
Комарово

День села Комарово 14 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

27.6 На территории
поселка Лесной

День поселка Лесной 25 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Крыловское сельское поселение

27.7 На территории села
Крылово

День села Крылово 14 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Новозалесновское сельское поселение

27.8 На территории села
Новозалесново

День села Новозалесново 7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Осинское городское поселение



27.9 На территории города
Осы

День города Осы 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

27.10 На территории города
Осы

Фестиваль "Оса - акватория
Беринга"

21 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Паклинское сельское поселение

27.11 На территории села
Пакли

День села Пакли 12 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Пальское сельское поселение

27.12 На территории села
Паль

День села Паль 4 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

27.13 На территории села
Кузнечиха

День села Кузнечиха 2 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

28. Муниципальное образование "Очерский муниципальный район Пермского края"

Очерское городское поселение

28.1 На территории
Очерского городского

поселения

День города Очера 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

29. Муниципальное образование "Суксунский муниципальный район"

29.1 На территории
Суксунского

городского поселения

Праздник-фестиваль "С Днем
рождения, Суксун!"

7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

30. Уинский муниципальный район

30.1 На территории села
Нижний Сып

Районный национальный
праздник "Сабантуй"

11 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

30.2 На территории села
Уинское

13-й Краевой фестиваль меда
"Медовый Спас"

11 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени

31. Частинский муниципальный район Пермского края

31.1 На территории села
Частые

День молодежи 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

32. Чердынский муниципальный район Пермского края



32.1 На территории села
Серегово

Этно-ландшафтный фестиваль
"Зов Пармы"

с 27 по 29 июля с
8.00 до 23.00 по

местному времени

33. Чернушинский муниципальный район

33.1 На территории
Чернушинского

городского
поселения, в том

числе поселок
Азинский

День молодежи 23 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

33.2 На территории
Чернушинского

городского
поселения, в том

числе поселок
Азинский

День города Чернушки 1 сентября с 8.00 до
23.00 по местному

времени

34. Юрлинский муниципальный район

34.1 На территории села
Юрла

День села Юрла 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

35. Юсьвинский муниципальный район Пермского края

35.1 На территории
Юсьвинского

муниципального
района

День молодежи 29 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Майкорское сельское поселение

35.2 На территории
Майкорского

сельского поселения

День поселка Майкор 30 июня с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Пожвинское сельское поселение

35.3 На территории
Пожвинского

сельского поселения

День поселка Пожва 7 июля с 8.00 до
23.00 по местному

времени

Юсьвинское сельское поселение

35.4 На территории
Юсьвинского

сельского поселения

День села Юсьва 11 августа с 8.00 до
23.00 по местному

времени


	ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
	Приложение
	1. Город Березники
	2. Губахинский городской округ
	3. ЗАТО Звездный
	4. Городской округ - город Кудымкар
	5. Город Кунгур
	6. Лысьвенский городской округ
	7. Соликамский городской округ
	8. Александровский муниципальный район Пермского края
	9. Бардымский муниципальный район
	Бардымское сельское поселение

	10. Большесосновский муниципальный район
	11. Муниципальное образование "Верещагинский муниципальный район Пермского края"
	12. Гайнский муниципальный район
	13. Добрянский муниципальный район
	14. Муниципальное образование "Еловский муниципальный район"
	15. Ильинский муниципальный район
	16. Карагайский муниципальный район
	17. Кизеловский муниципальный район
	18. Кочевский муниципальный район Пермского края
	19. Муниципальное образование "Красновишерский район"
	20. Краснокамский муниципальный район
	21. Кудымкарский муниципальный район
	Белоевское сельское поселение
	Верх-Иньвенское сельское поселение
	Ленинское сельское поселение
	Ошибское сельское поселение
	Степановское сельское поселение

	22. Муниципальное образование "Куединский район"
	23. Муниципальное образование Пермского края "Кунгурский муниципальный район"
	Филипповское сельское поселение
	Неволинское сельское поселение
	Моховское сельское поселение
	Кыласовское сельское поселение
	Усть-Турское сельское поселение

	24. Муниципальное образование "Нытвенский муниципальный район"
	25. Октябрьский муниципальный район
	Октябрьское городское поселение

	26. Ординский муниципальный район Пермского края
	27. Осинский муниципальный район
	Верхнедавыдовское сельское поселение
	Горское сельское поселение
	Гремячинское сельское поселение
	Комаровское сельское поселение
	Крыловское сельское поселение
	Новозалесновское сельское поселение
	Осинское городское поселение
	Паклинское сельское поселение
	Пальское сельское поселение

	28. Муниципальное образование "Очерский муниципальный район Пермского края"
	29. Муниципальное образование "Суксунский муниципальный район"
	30. Уинский муниципальный район
	31. Частинский муниципальный район Пермского края
	32. Чердынский муниципальный район Пермского края
	33. Чернушинский муниципальный район
	34. Юрлинский муниципальный район
	35. Юсьвинский муниципальный район Пермского края
	Майкорское сельское поселение
	Пожвинское сельское поселение
	Юсьвинское сельское поселение



